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O BHECEHNH W3MEHEHMI B peleHne Macimxara paiiona Ilan aksma CeBepo-Kasaxcranckoit
obmactu ot 8 Mas 2025 roga Ne 30/3 "O6 yTBepkaeHHN OrOKETa CEIbCKOr0 OKpyra Apai
paiiona IIlan axsmma Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenne macnuxara paiiona Illan aksina CeBepo-Ka3zaxcranckoit obmactu ot 15 okTa0ps
2025 roma Ne 34/2

Macnuxar paiiona Illan aksina CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu PEILJIL:

1. Buectu B pemenue macnuxata paiiona lllan akerna CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu
ot 8 mas 2025 roga Ne 30/3 "OO0 yTBepaeHUM OrOKETa CebCKOTo OKpyra Apail paiioHa
[ITan akpina Ha 2025-2027 roasl" cienyoome N3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh OIOIKET celbcKOro okpyra Apai paiiona Illlan akeina Ha 2025-2027 roasl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roa B CIeAYIOIINX
o0beMax:

1) moxoaer — 212 148 ThIcAY TeHre:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 8 823 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBbIE MOCTYIIEHUS — () THICAY TEHTE;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — O ThICSY TEHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 203 325 ThICSY TEHTE;

2) 3arpathl — 212 148,2 ThICSY TEHTE;

3) uncToe O KETHOE KpeauToBaHue — 0 ThICAY TEHTE:

OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;

norameHue OrKETHBIX KpeIuToB — () ThICSY TEHTE;

4) canp0 1O onepanusiaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU — () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuut) 6romxera — - 0,2 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduirTa (MCIoab30BaHue mpodunnuTa) 6romkera — 0,2 THICSY TEHTe

NOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;
norameHue 3aiMoB — O ThICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 0,2 ThicsSY TeHre.";
OpUIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM PEINAKIMU COIJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens macauxara pariona lllan akpiHa
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IIpunoxenue

K pCHICHUIO MacjixaTa

paiiona Illan akeiHa

Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 15 oxrsa6ps 2025 roga Ne 34/2

[Tpunoxenue 1

K pEOICHUIO Maciinxara

paiiona Illan akeiHa

CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 8 mas 2025 roma Ne 30/3

Bromker cembckoro okpyra Apaii paiiona I1lan akeiaa Ha 2025 rox

Kareropus Knacc IMonkmnace
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02

Haunmenosanue

4

1) doxopbr:

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN
HaJIOT

NHauBuyanbHbI

W MOIOXOIHBEIH
HAJIOT

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenpHbIH
HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCTIOPTHBIC
cpencTaa

Enuusrii

3eMeJIbHBIA HAJIOT

BryrtpeHnnue
HaJIOTU Ha

TOBaphl, pabOTHI

U YCIYTH

IToctynnenus 3a

UCTIONb30BaHUE
NPUPOIHBIX U

JIPYTUX PECYPCOB

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

TparchepTsr u3

BBIINCCTOAIINX

CyMmMma, THICSY
TEHTe

5
212 148

8 823

2745

2745

5948

101

428

4926

493

130

130

203 325

203 325



OpPraHoB
rocyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJIECHUS

Tpanchepts u3
pailoHHOTO (
ropoaa 203 325
00J1aCTHOTO

3HAYCHUS)

OromKeTa
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIa
CyMmMma, ThICSY

AIMUHHCTPATOpP  OFOJKETHBIX Haunmenosanue TeHre

porpamMmm
IIporpamma
2) 3arpartsl: 212 148,2

lNocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 29 668
Xapakxrepa

IpencraButensH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIITOJIHSOIIINC
o0mme QyHKIHH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

29 668

Amnmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 29 668

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeanyru mno
00ecTIeYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topona
palioHHOTO
3HAYEHHUS Cella,
nocenka,
CeJbCKOTO OKpyra

001 29 668

Kunumnuo-xkomMm
07 yHaJIbHOE 8377
XO3SIHCTBO

KommyHnansHOE
XO35IUCTBO

4900

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO

124 4900



12

13

014
124

008

009
124

013

124

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HacCeJCHHBIX
MYHKTOB

4900

BnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 3477
ITyHKTOB

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

3477
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
B HacelleHHBIX 2 827
MyHKTax

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

650

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

500

A N
BTOMOOMIBHBIN 500
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa

roponaa
alflOHHOTO

p 500

3HAYeHHs, cea,

MmoceJyKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
palioHHOTO
3HAYCHHs, Celax,

500

MmocelKax,
CeNbCKHUX
OKpyrax

[Tpoune 149 570
IIpoune 149 570

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

3HaYeHus, cela, 149 570



15

057

124

048

051

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Peanuszanus
MEpOIIPUATUH 110
COLlMAJIbHON U
WHXXEHEPHOU
nH}ppacTpyKType 149 570
B  CEJIBCKHX
HaCEJICHHBIX

NyHKTax B

pamkax npoexta "
Aysbin-En 6eciri"”

TpauchepTs 24 033,2
TpanchepTs 24 033,2

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

p 240332

3HAYECHUS, cena,

mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

BosBpar
HEHUCIOJIb30BaHH
Bl X

( 0,2
HEJIOUCTIOIb30Ba
HHBIX) [EICBBIX

TpaHchepToB

IlleneBnie
TeKyIlue
TpaHchepTsl 3
HIDKECTOSAIIETO
Oro/KeTa Ha
KOMIIEHCAIHTO
NOTEPH
BBIIIIECTOSIIIETO
O10/KETa B CBS3U
C H3MEHEHHEM

24 033

3aKOHOJAaTCIbCTB
a

3) Uwuctoe
OIOMKETHOEC 0
KpEeAUTOBaHHE

BrogxeTHnie
KpEIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX 0
KpEIUTOB

4) Canpnmo mo
omepaunusiM ¢
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH



[lpuoGperenue
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB

IlocTynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB
rocynapcraa

5) Hedunur (
npoduuuT) -0,2
Orokera

6 )
®uHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

( 0,2

[Moctynnenus
3aliMOB

IToramenue 0
3aiiMOB

CymmMma, ThICSY

Kareropus Kiacc IHopknace HaumenoBanue
TEHTe

1 2 3 4 5

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

8 0,2
OO IKETHBIX

CpencTB
OcTaTku

01 O0KETHBIX 0,2
CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTaTKH
OI0PKETHBIX
CpencTB
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