

О внесении изменений в решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 30/3 "Об утверждении бюджета сельского округа Арай района Шал акына на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 15 октября 2025 года № 34/2

Маслихат района Шал акына Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Шал акына Северо-Казахстанской области от 8 мая 2025 года № 30/3 "Об утверждении бюджета сельского округа Арай района Шал акына на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Арай района Шал акына на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 212 148 тысяч тенге:

налоговые поступления – 8 823 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 203 325 тысяч тенге;

2) затраты – 212 148,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,2 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,2 тысяч тенге

:

поступление займов – 0 тысяч тенге;

погашение займов – 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,2 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Шал акына
Северо-Казахстанской области

К. Жангузинов

Приложение
 к решению маслихата
 района Шал акына
 Северо-Казахстанской области
 от 15 октября 2025 года № 34/2
 Приложение 1
 к решению маслихата
 района Шал акына
 Северо-Казахстанской области
 от 8 мая 2025 года № 30/3

Бюджет сельского округа Арай района Шал акына на 2025 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			1) Доходы:	212 148
1			Налоговые поступления	8 823
	01		Подоходный налог	2 745
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 745
	04		Налоги на собственность	5 948
		1	Налоги на имущество	101
		3	Земельный налог	428
		4	Налог на транспортные средства	4 926
		5	Единый земельный налог	493
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	130
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	130
4			Поступления трансфертов	203 325
	02		Трансферты из вышестоящих	203 325

			органов государственног о управления	
		3	Трансферты из районного (г орода областного значения) бюджета	203 325
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ	Наименование	Сумма, тысяч тенге
			Программа	
			2) Затраты:	212 148,2
01			Государственны е услуги общего характера	29 668
	1		Представительн ые, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	29 668
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 668
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения села, поселка, сельского округа
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	8 377
	2		Коммунальное хозяйство	4 900
		124	Аппарат акима города районного	4 900

			значения, села, поселка, сельского округа	
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	4 900
3			Благоустройство населенных пунктов	3 477
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 477
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 827
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	650
12			Транспорт и коммуникации	500
	1		Автомобильный транспорт	500
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	500
13			Прочие	149 570
	9		Прочие	149 570
		124	Аппарат акима города районного значения, села,	149 570

			поселка, сельского округа	
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	149 570
15			Трансферты	24 033,2
	1		Трансферты	24 033,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 033,2
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,2
		051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства	24 033
			3) Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5) Дефицит (профицит) бюджета	-0,2
			6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,2
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,2
	01		Остатки бюджетных средств	0,2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,2